РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

26.12.2012г.

дер. Зорино-Быково                                                     №  4-19-3/ дсп

«О внесении изменения в Положение «О гарантиях деятельности главы Усть-Балейского муниципального образования (выборного должностного лица местного самоуправления), осуществляющего свою деятельность на постоянной основе приложение №1 к решению Думы Усть-Балейского муниципального образования от 28.01.2009 №15-58-1/дсп (ред. от 19.02.2010г.)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Думы Усть-Балейского муниципального образования от 28.01.2009 №15-58-1/дсп (ред. от 19.02.2010г.), рассмотрев протест Прокуратуры Иркутского района от 20.11.2012 №7-19-12, руководствуясь определением Верховного суда РФ от 11.04.2012 №1-АПГ12-3, Постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 №573-пп, ст.ст.25, 34 Устава Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования РЕШИЛА:
1.1 Раздел 4 Положения дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1.Нормативов норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципальных образований определяется по следующей формуле:

[image: image1.wmf]Ч

ij

СЕК

ij

Д

ij

ij

N

N

K

*

*

DV

N

+

+

=

П

ФРОТ

ij

K

,

где

[image: image2.wmf]ФРОТ

ij

N

 – норматив формирования расходов на оплату труда главы i-го муниципального образования j-той группы в расчете на месяц;

При этом группа муниципальных образований определяется в соответствии с приложениями 1,2 к Нормативам.

[image: image3.wmf]ij

DV

– ежемесячное денежное вознаграждение i-го муниципального образования j-той группы, определяемое как:

[image: image4.wmf]НП

ij

В

ij

min

ij

K

*

K

*

Q

DV

=

,
где:

[image: image5.wmf]min

Q

 – должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местной в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области».

[image: image6.wmf]В

ij

K

 – поправочный коэффициент для i-го муниципального образования j‑той группы

Поправочный коэффициент зависит от численности населения муниципального образования. При этом установлено, что при определении норматива формирования расходов на оплату труда выборного лица используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области о численности населения соответствующего муниципального образования по состоянию на 1 января текущего финансового года.

[image: image7.wmf]НП

ij

K

.– коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав i-го муниципального образования j-той группы, наделенного статусом муниципального района, городского поселения, сельского поселения, по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области.

К населенным пунктам относятся поселки, села, деревни, хутора, кишлаки, аулы и другие.

При определении
[image: image8.wmf]НП

ij

K

 суммируются все населенные пункты, входящие в состав муниципального образования.

[image: image9.wmf]П

K

 – коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования, в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7.

[image: image10.wmf]Д

ij

K

 – коэффициент доходности i-го муниципального образования j-той группы, определяемый в зависимости от значения коэффициента K1.

 K1 - отношение суммы налоговых доходов, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, за исключением средств, полученных от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, к доходам местного бюджета за исключением средств федерального и областного бюджетов на реализацию целевых программ за отчетный финансовый год.

Коэффициент K1 определяется на основании данных отчета об исполнении консолидированного бюджета Иркутской области.

[image: image11.wmf]СЕК

ij

N

 - объем средств, предусмотренных в i-ом муниципальном образовании j-той группы на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяемый как:

[image: image12.wmf]С

ij

ij

DV

K

RN

=

*

*

N

СЕК

ij

,

где:

[image: image13.wmf]ij

RN

 - фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну главе i-го муниципального образования j-той группы, в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне».

[image: image14.wmf]С

K

 - повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1.

Таким образом, объем средств на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется на основании фактически установленного в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размера процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, умноженного на ежемесячное денежное вознаграждение муниципального образования и на повышающий коэффициент 5,1.

[image: image15.wmf]Ч

ij

N

 - объем средств, рассчитанный исходя из численности i-го муниципального образования j-той группы, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image16.wmf])

K

*

*

(

*

%

15

*

N

Д

ij

ij

ij

Ч

ij

П

ij

DV

Ч

Ч

K

S

=

å

,

где

[image: image17.wmf]ij

Ч

 – численность населения i-го муниципального образования j-той группы.

Дополнительный объем средств
[image: image18.wmf]Ч

ij

N

 определяется как отношение численности населения муниципального образования к сумме численности населения муниципальных образований, попадающих в одну группу муниципальных образований по численности населения умноженное на 15 процентов и умноженное на сумму нормативов формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований без учета объема средств, на выплату надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, попадающих в ту же группу муниципальных образований».
1.2. Исключить раздел 11. «Компенсационные выплаты в случае гибели, причинения увечья или иного повреждения здоровья выборного лица местного самоуправления».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансово-экономическому развитию (Кырылюк Р. И.)
Глава администрации

Усть-Балейского МО                                                            В. В. Тирских

_1409487676.unknown

_1409656884.unknown

_1409656909.unknown

_1411296987.unknown

_1413807799.unknown

_1409656932.unknown

_1409656894.unknown

_1409487757.unknown

_1409656846.unknown

_1409487716.unknown

_1409487511.unknown

_1409487544.unknown

_1405507580.unknown

_1405947189.unknown

_1405434779.unknown

_1405507530.unknown

_1405434441.unknown